Indiq. li, p. 438, d'f près B, fol. 155.

Ego Manassès", Dei gratia Aurelianensis ecclesie minister
humilis, universis ad quos littere iste b pervenerint notum fieri
volumus quatenus, cum ex petitione Sevini, abbatis de Vado
Ulmi, dominus rex Francorum Ludovicusc, sterilitatem loci
considerans, sapientum virorum usus consilio, memoratam ab-
batiam transferri voluisset eamque per quatuor leugas ad minus
a cenobio sancti Benedicti distantem* cunoveri, usque ad fostuin
sancti Remigii proximo e futurum in manu cepic^et, nos domini
regis autoritate et voluntate usi, memoratique abbatis fratrum-
que suorum petitione requisiti, idipsura statuimus, et ex tune
in eodem loco abbatiam manere inhibuimus eamque perpetuo
inde rernovendam conflrmavimus et confirmamus. Omnes au-
tem illos qui huic concessioni domini regis et slaluitioni nostre
contradicere presumpscrint autoritate Dei ot nostra^anathemati
supponimus». Sciant autem universi qnod memoratns abbas
Sevinus* in presentia bonorum virorum, Meldensis abbatis de

CXCIII. – a. M. C. b. présentes littere .1/. c. L. C. cl. dis-
tantes CM. – e. proxime .V. f. mei LC. – g. supposuimus M. –
h. S. C.

Chagia' et quorumdam aliorum religiosorum, cum fratribus

suis jam dictam petitionem fecit et a festo sancti Remigii

proximo abbatiam a loco memorato amoveri membrumque ab-
batie antedicte fieri fideliter compromisit.

Actum anno incarnat! Verbi M0OLX0IX°, ordinatis in ecclesia

sancte Crucis majoribus personis H[ugone] decano, L[etoldo]
subdecano, W[illelmo] cantore, M[anasse] capicerio.

CXCIV

1170.

Arraudf abbé, et le chapitre de Saint-Benoit-sur-Loire, interdisent

aux maires de la Cour-Marigny chargés de recouvrer et de payer
les 300 sous dus sur leurs mairies au vicomte de Fessard, de

percevoir plus que ladite somme, et arrêtent la répartition de

la contribution à lever par chacun des maires Rainaud, Haton
et Rainier\

C, p. 73. D, fcï. !9, d'après B, fol. 32 v°, n° 117. – E, fol. t35 v°.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Quoniam a ea
que sub oculis presentium habentur*, processu temporis pos-
sunt oblivione deleri, necesse est ut quod successorum obli-
vione deletur per litteram sustineatur et vivat. Novcrint ergo
présentes et posteri quod de tribus majoriis nostris de Curte
Matrinaci ° vicecomiti Fessardi d singulis annis in martio tre-
centos solidos reddere debemus, et cum majores nostri in
eadem terra prefatam pecuniam vicecomiti reddendam ex pre-

CXCIII. i. Corr. peut-être virorum diocesis Meldensis, abbatis de
Chagia. j. in antea 3/.

CXCIV. a. cum E. – h. sunt K. – Mariniaci E. –d. FossardiE.

1. Ce document est a rapprocher d'un autre analogue, daté de 1180,
et dans lequel les noms des baillics du chacun des trois maires sont
indiqués La Cour-Marigny, Oussoy et Montereau.

Un certain nombre de noms d'habitants, évidemment déformés par les
copistes, peuvent être restitués de part et d'autre par la comparaison deb
deux textes; à cet ell'et on a désigné ici par la lettre ï. le texte de 1180,

cepto nostro consuetudinarie accipere deberente, in prefatis
majoriis nostris, sicut homines nostri conquerebanturf, plus
accipiebant. Eapropter ego Arraudus, abbas sancti Benedicti
Floriacensis et capitulum nostrum, hominum nostrorum gra-
vamen, pietatis intuitu et pro melioratione terre, cupientes
precavere, quidquidprefati homines ultra trecentos solidos
persolvere solebant eis in perpetuum penitus indulgemus,
salvis in eadem terra aliis consuetudinibus nostris. Hoc autem
ea conditione firmamus h quod unusquisque hominum de tribus
supradictis majoriis quod super eum recipiendum est et in
presenti cartula subscriptum, sine alio adjecto propter hanc
collectam facto, singulis annis semel, die dominica ante medium
quadragesime persoivat, similiter et eorum successores. Etsi
aliquarn de masuris nostris vacuam esse contigerit, is qui infra
majoriam genere propinquior vel loco vicinior inventus fuerit,

eam ad hanc et alias consuetudines quas debet assumat, si
vero noluerit4, alius de eadem majoria ad consuetudines quas
alie masure debent eam teneat, et abbas sancti Benedicti
quandiu vacua fuerit in manu sua eam teneat. Si autem nullus
hominum nostrorum eam tenere voluerit, communitas majorie1"
quod de pecunia vicecomiti persolvenda super eam nectendum
est", usque dum eam alius teneat, pro ea persolvet. Quod ut in
posterum ratum inconvulsumqueo permaneat nostro annulo et
capituli nostri sigillo hanc pactionem*1 fecimus roborari.

Actum Floriaci publice, anno ah incarnatione Domini
M°C0LXX°î. Huic rei interfuerunt Dagobertus prior, Arnul-
phus subprior, Bernardus' tertius in ordine, Petrus celera-
rius, Artaudus' prepositus, Garnerius' prior Lorriaci", Ot-
bertus1' preposiLus de Curte Matriniaci-e.

CXCIV. – e. debentiî. – f. exquirebant D acquirebant E.– g. quod D.
h. firmavimus D. i. quod super eum. et C; quod sit eum. endum

est et D: quod sequitur et E. Restituer probablement quod super eum
recipiendum est. j. sed C: et omis par E. k. et si noluerit DE.

I. alius E. m. majorie solvpt pro eo pecuniam vicecomiti persol-
vendara usque dum eam masurain alius teneat. Quud. E. – n. sit eam
nectendnr.i est omis par C qui laisse un blanc. Corr. sit donné par D
en super. – o. intermissumque I); inconcussumque E. p. hanc pac-
tio:iem omis par C. q. centesimo trigesimo E. r. Girardus D.
s. Arraudus D; Pacaudus E. – t. Salvoninus D. u. Loriaci C.
v. Bertholomeus D; Orbatus E. x. Martiniaei E.